
3/2023 ŘÍJEN

SLABČICKÉ INFO
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE 

Vážení spoluobčané,
všichni si jistě užíváme krásný podzim. Zahrádky
v našich obcích ještě krásně kvetou. Přesto se
neúprosně blíží konec roku a s tím spojené další
kulturní akce a plánování rozpočtu na rok 2024.  
Některé akce mají již svá data, jiné jsou zatím       
v jednání. O všech vám zde píšeme, nezapomeňte
si je tedy zapsat do kalendářů. Vzhledem k tomu,
že jsme již vysoutěžili dodavatele projektu
kanalizace a ČOV pro naše místní části a budeme
se snažit sehnat finanční prostředky na
profinancování, bude plánování rozpočtu
složitější.
Dne 11. 10. 2023 naši obec navštívili zástupci
Svazku obcí Chomutovsko, kteří do jižních Čech
dorazili na pozvání Svazku obcí regionu Písecko.
Přijeli se podívat na naše nové komunitní
centrum, zajímali se o hospodaření obce,              
o projekty, které jsme realizovali nebo plánujeme
realizovat. Byli překvapeni tím, kolik tady máme
kulturních akcí a tradic, které se snažíme
udržovat a připomínat. Naše obce se jim líbily.
Bylo to milé setkání. Proto mi dovolte poděkovat
všem občanům, kteří se o své nemovitosti             
i o okolí starají a udržují ho upravené. Je příjemné
slyšet pochvalu, která patří nám všem!
Dne 20. 10. 2023 se naši členové jednotky požární
ochrany zúčastnili setkání v Jetěticích, kde
převzali ocenění z rukou zástupce Okresního
sdružení hasičů ČMS z Písku Ing. Jiřího
Heinricha. 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO 
ODPADU

PÁTEK 27. 10. 2023 8.00 – 17.00 hod. 
SOBOTA 28. 10. 2023 9.00 – 12.00 hod. 

ve sběrném dvoře OÚ Slabčice

V minulém čísle jsme psali, že byla odcizena
skříňka z kapličky v Březí. Chtěla bych poděkovat
naší občance, která danou skříňku našla, poté co
ji vítr shodil, a uschovala ji doma. Již opět visí na
kapličce.
Znovu se vracím k nepořádku v našich
zastávkách. U každé z nich je odpadkový koš.
Myslím, že je zbytečné dokupovat další koše
dovnitř zastávek. Bohužel budeme muset,
protože někteří občané jsou líní odhodit odpadky
a nedopalky do venkovního koše. Proto bude
zakoupen koš do Nemějic, a tím doufám již bude  
i v této zastávce čisto.
Začíná topná sezóna, a proto nezapomeňte na
důslednou kontrolu a vyčistění spalinových cest!

                                 Starostka obce Jana Patceltová

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELTSVA OBCE
7.11.2023 od 19.00 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Slabčice



HOSPODAŘENÍ V LESÍCH OBCE
SLABČICE V ROCE 2023
Hospodaření se v tomto roce opět neslo               
v duchu velkého objemu pěstebních prací             
v náročných podmínkách a těžkých terénech.
Jednalo se nejen o výsadbu sazenic, vyžínání         
i chemickou redukci buřeně, která malé stromky
ohrožuje, ale i o zvýšenou potřebu oprav
oplocenek, které jsou poškozovány
povětrnostními vlivy i padlými stromy. Bylo
provedeno několik hektarů výchovných
prořezávek porostů v lokalitě Chlum, které byly
pro pracovníky ve znamení velmi náročného
terénu a hustoty porostu. Při jarní obnově lesa
bylo vysazeno 7 tisíc sazenic a během podzimu je
v plánu vysadit dalších 5 tisíc.
Z pohledu těžby lesa jsme letos v předjaří
provedli několik hektarů probírek především
mladých porostů harvestorovou technologií        
v lokalitě Chlum a v průběhu jara a léta byla těžba
směřovaná spíše na zpracování souší                      
a poškozených stromů se snahou zlepšit
zdravotní stav porostů (Čepinec, Sušice). Letos
jsme nemuseli příliš řešit kůrovcové těžby, jelikož
byl tento škůdce spíše na ústupu a navíc
počínající kůrovcová ohniska byla lesními dělníky
hned zpracována.
V posledních zářijových dnech se v obecních
lesích pohyboval traktor s lesní frézou, který drtil
klest a především podrost trnky, bezů                    
a ostružin, kterými jsou některé lesy podrostlé     
a nebylo možné, aby se do nich pracovníci
dostali (Sušice, Flusárna). V plánu je tyto lesy
začít postupně po malých částech obnovovat,
což bude na takových stanovištích velmi
náročné.
Obec Slabčice při hospodaření v lese nadále
využívá podpory finančními prostředky, které
vyřizuje náš OLH pan Jan Staněk.
 
Velké poděkování patří lesním dělníkům za jejich
tvrdou a dobře odvedenou práci, jak při těžbě,
tak při pěstování lesa a přejeme pevnou vůli do
další práce i nadále!
 
Lesu zdar!
 
                                                   Ing. Vojtěch Horák

KURZ MYSLIVOSTI
Okresní myslivecký spolek Písek plánuje na

přelomu roku zahájení kurzu myslivosti.
Zájemci se mohou přihlašovat na sekretariátu

OMS Písek, nebo elektronicky na adrese  
omspisek@seznam.cz

POZDRAV Z TÁBOŘISTĚ
Ráda bych vám napsala pár slov o letošní sezoně
v tábořišti. V dubnu, jako každý rok, začínám     
s přípravami, aby vše bylo na začátek sezony
připraveno jak pro stálé uživatele tábořiště, tak
pro hosty, kteří k nám jezdí na pobyt.
Letos bylo hodně práce, neboť zaměstnanci
Povodí pokáceli téměř všechny vzrostlé vrby     
a materiál (špalky a štěpku ) nechali ležet.
Naštěstí jsou v tábořišti tací, kteří mě v tom
nenechali a pomáhali. I díky nim bylo na sezonu
vše připraveno. Tábořiště pomalu začalo ožívat
majiteli karavanů. Ale hosté pořád nikde i přes to,
že se mi doneslo, že všude jsou tábořiště     
a kempy plné. Tak jsem se zamyslela a i když
nejsem moc zdatná na sociálních sítích, rozhodla
jsem se, že na facebooku založím stránku
Veřejné tábořiště Písecká Smoleč.        
A pak to začalo! Telefony, dotazy a objednávky.
Údiv nad tím, že nás neznají. A ti, kteří přijeli,  
byli nadšeni krásným tábořištěm a klidem.  
Někteří se i několikrát za sezonu vrátili a dle
jejich slov se vracet budou. Musela jsem během
sezony řešit i pár nepříjemností, ale reakce
těchto lidí mi potvrdila, že tato práce má smysl.
Ale nebýt starostky a místostarostů obce
Slabčice, nebylo by možné se této práci věnovat
naplno. Vždy mi vyšli vstříc a pokaždé, když jsem
potřebovala s něčím pomoct, v co nejkratší době
zareagovali. S takovými lidmi je radost
spolupracovat. Poznala jsem se i s několika lidmi
ze Slabčic a Písecké Smolče, kteří léta v tábořišti
nebyli a byli jím příjemně překvapeni. To potěší.
Takže mohu uzavřít tuto sezonu s poděkováním
všem ,,našim“, hostům i zastupitelstvu a budu se
těšit na sezonu 2024.

Lenka Salomonová – správce tábořiště
 

mailto:omspisek@seznam.cz


UPOZORNĚNÍ - HROBOVÁ MÍSTA
K 31. 12. 2023 končí většina smluv na nájem
hrobových míst. Nové smlouvy bude možné
uzavřít v kanceláři obecního úřadu ve Slabčicích
od ledna 2024. K uzavření nové smlouvy bude
potřeba kromě jména nájemce také jméno
zmocněného zástupce. K doplnění evidence pak
jména pohřbených v hrobě a jejich datum a místo
narození, datum a místo úmrtí, stranu uložení     
v hrobě (i pokud šlo o zpopelnění a urna je
uložena v hrobě). Evidenci jsme povinni ze
zákona vést, bohužel ne u všech hrobů je
evidence pohřbených úplná. 
Ceník : 
Jednohrob, urnový, dětský        - 500 Kč. / 10 let
Dvojhrob                                       - 650 Kč. / 10 let
Trojhrob                                       - 800 Kč. / 10 let
(Ceník byl schválen zastupitelstvem obce
Slabčice 5. 9. 2023, usnesení č. 51/2023)
Kdo bude chtít mít smlouvu v kanceláři předem
připravenou, ozvěte se                  
na e-mail: hrbitovslabcice@seznam.cz 

Do e-mailu prosím uveďte:
číslo hrobu, jméno a adresu nájemce (popř. email,
telefon), jméno a adresu zmocněného zástupce,
jména pohřbených v hrobě a jejich datum a místo
narození, datum a místo úmrtí, stranu uložení     
v hrobě (i pokud šlo o zpopelnění a urna je
uložena v hrobě).

Zdeněk Kunt - správce hřbitova

MYSLIVECKÁ KLUBOVNA BAŽANTNICE
Jak jistě víte, myslivci užívající honitbu HS
Slabčice si v dřívější době postavili srub Na
Potocích pod Čepincem. O ten kvůli své chybě
přišli, a tak začali budovat jiný s voliérou na
bažanty a jinou drobnou zvěř v Nemějicích.            

Tento nový srub, sloužící jako klubový objekt, ale
i pro veřejnost, zejména rodiny s dětmi, které
jsme tam rádi viděli a které se tam chodili dívat
na zvířátka, jsme dokončili počátkem září, a tak
pro ty, kteří se na jeho stavbě nezištně podíleli,
včetně některých sousedů a kamarádů,
uspořádali myslivci posezení 9. 9. 2023. Pěkně
jsme se pobavili a v 23,30hod jsme objekt opustili.
 

Jaké však bylo naše překvapení, když cca po        
2. hodině noční vyskočily z klubovny plameny        
a naše čtyřleté snažení vzalo rychle za své.
 

V každém případě chceme poděkovat obci
Slabčice za poskytnutí mechaniky k likvidaci
požářiště a hlavně velký dík hasičům a sousedům
z Nemějic, kteří nám velmi pomohli, moc, moc
díky. Rádi se s nimi sejdeme v jejich klubovně       
a budeme se za jejich nemalou pomoc
revanžovat.

                                                                                                              

Vladimír Zika a myslivci HS Slabčice

„S pomocí knih se mnozí stávají učenými     
i mimo školu. Bez knih pak nebývá učený nikdo
ani ve škole.“
                                                Jan Amos Komenský

KNIHOVNA SLABČICE

Knihovnice  Mirka Šochová vás srdečně zve 
k návštěvě místní knihovny, ve které najdete
knihy všech žánrů, včetně dětské literatury či
některých titulů z cyklu Listování. Během roku
jsou průběžně dokupovány nové knihy. 

ÚTERÝ    16 - 18
V budově kulturního domu

mailto:hrbitovslabcice@seznam.cz


BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM

Naši občané, kteří v nejbližší době oslaví 
svá významná životní výročí.

Listopad:
Viktor Novák (Nemějice 38) – 60 let
Jana Domínová (Písecká Smoleč 3) – 70 let
Jana Lhotecká (Nemějice 14) - 75 let
 

Prosinec:
Josef Kolář (Březí 14) – 65 let
Marie Šochová (Písecká Smoleč 65) - 65 let

Do dalších let přejeme těmto i ostatním
jubilantům, kteří nedali souhlas k uveřejnění,
pevné zdraví, štěstí a domácí pohodu.

_____________________________________________________________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Slabčice 
přeje všem svým občanům,

chalupářům, přátelům obce 
a čtenářům Slabčického INFA

klidné prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2024 především 

hodně zdraví a radosti!!! 

NAROZENÍ 

11. 9. 2023 Lucii a Pavlovi Kopáčkovým ze Slabčic
č.p. 9 syn Patrik

Přejeme Patrikovi šťastné dětství a rodičům
blahopřejeme.

ÚMRTÍ

6. 8. 2023 - Kamila Kuboušková z Březí č.p. 5 ve
věku nedožitých 47 let.
9. 10. 2023 - Josef Šoch ze Slabčic č.p. 53 ve věku
nedožitých 70 let.

SLABČICKÉ INFO • Vydává obecní úřad ve Slabčicích • Vydáno 190 ks • Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR čj. MK ČR E 11454

KULTURA VE SLABČICÍCH
Naši milí kulturychtiví občané, 
vítáme vás v závěrečném čtvtletí roku, které se
pokusíme obohatit mnohými kulturními akcemi. 
Po prázdninách se opět rozjely přednášky                       
v Komunitním centru Slabčice. Před první
adventní nedělí proběhne poslední letošní
Listování s Lukášem Hejlíkem. Zda bude probíhat
i v příštím roce není jisté, protože návštěvnost je
velmi kolísavá a několikrát se již stalo, že vybrané
vstupné nepokrylo požadovaný honorář herců.
Snažíme se, aby naši občané měli každý měsíc
možnost potkat se na nějaké kulturní akci, něco
nového se dozvědět či se pobavit. Připravit v obci
akci je někdy časově náročné, proto nás vždy
velmi potěší, když někdo nabídne pomocnou
ruku (výzdoba, občerstvení, sponzorský dar,
pomoc s organizací...). Díky všem takovým!
Druhé velké DĚKUJEME patří vám, návštěvníkům
akcí. Protože pokud to ještě někdo neví, tak
cílem všech pořadatelů kultury v obci je
vytáhnout lidi od televizních obrazovek,
nekonečného uklízení, ze samoty a od
pochmurných myšlenek ven. 
Ven - tvořit život v obci.

                                                                                                              

za kulturní komisi Miroslav Šoch
a za Komunitní centrum Slabčice Alena Lišková



ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU

V NEMĚJICÍCH
NA NÁVSI

CO NÁS ČEKÁ ?
SOBOTA

28. 10. 2023  od 18.30 

STEZKA ODVAHY
 

- PARKOVIŠTĚ I START U RYBNÍKA V NEMĚJICÍCH

- postupné pouštění na trasu mezi 18.30 - 19.30 

- trasa cca 2,4 km (louka, les, polní cesta, asfaltka)

SOBOTA 
11. 11. 2023  od 17. 00

PODDANÁ JEJÍHO VELIČENSTVA
aneb JAK SE ŽIJE V LUCEMBURSKU

PÁTEK
17. 11. 2023 od 18.00

LISTOVÁNÍ

PÁTEK
 1. 12. 2023 od 19.00

PIVO A PIVOVARNICTVÍ

PONDĚLÍ
27. 11. 2023 od 20.00

POVÍDKY Z BŘEZÍ

NEDĚLE
3. 12. 2023 od 17.00

SOBOTA
2. 12. 2023 od 17.00

Komunitní centrum Slabčice

PÁTEK
3. 11. 2023  od 19.00 

SVATOMARTINSKÝ
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

 
- sraz v kostele

Kulturní dům Slabčice

Hraje: Lukáš Hejlík
- Co by můj syn měl vědět o světě -

Komunitní centrum Slabčice

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU

V PÍSECKÉ SMOLČI NA NÁVSI
- betlém, koledy, něco na zahřátí

Přednáší: Mgr. Stanislava Boudová

Přednáší: Alois Srb

Komunitní centrum Slabčice
- autorské čtení Lenky Faltejskové z Březí



- přátelský hokejový zápas 
   TJ SLABČICE

- veřejné bruslení

STĚDROVEČERNÍ
TROUBENÍ NA HŘBITOVĚ

A CO JEŠTĚ ?
STŘEDA

13. 12. 2023  od 18.00 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

- u kapličky v Nemějicích

NEDĚLE
24. 12. 2023 cca 17.00

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

Po zpívání něco na zahřátí před
kostelem...

NEDĚLE 
24. 12. 2023

SILVESTR V KD SLABČICE

BĚHEM ZIMY...
bude upřesněno

ŠTĚDROVEČERNÍ
BOHOSLUŽBA

NEDĚLE
31. 12. 2023 

SOBOTA
16. 12. 2023  od 16.00 

  - bude upřesněno na plakátech

 - čas bude upřesněn ve vývěsce kostela

Kostel sv. Josefa Slabčice

TERMÍN BUDE VČAS
OZNÁMEN

SDH Nemějice opět uspořádá

Předsilvestrovský/
Silvestrovský pochod

20. 1. 2024 HASIČSKÝ PLES

23. 3. 2024 MAŠKARNÍ BÁL

8. 3. 2024 
AKCE U

PŘÍLEŽITOSTI MDŽ


